
Stránka 1 z 3 
 

SMLOUVA O DÍLO 

na zhotovení projektové dokumentace 

zak. č. 1644 
  

 

Článek I. 
Smluvní strany 

 

1. Zhotovitel :  ELBRO PROJEKTY, s.r.o. 

Sídlo  : Zacpalova 379/27, 746 01 Opava 

Zapsán  : v obchodním rejstříku u KS v Ostravě, odd. C, vložka 34660  

Zastoupen : Jiřím Brodíkem - jednatelem 

IČ  : 28611535  

DIČ : CZ28611535 
mobil.  : +420 604478396 
e-mail :  jiri.brodik@seznam.cz 

bankovní spojení:  Komerční banka Opava  

číslo bank. účtu:  43-6344620227/0100   
 

 

2. Objednatel :  Rehabilitační ústav Hrabyně 

       Sídlo : Hrabyně 3/204, PSČ 74767  

   Příspěvková organizace zřízení Ministerstvem zdravotnictví ČR dne 

   25.11.1990, č.j. OP_054_25.11.90, rozhodnutím ministra zdravotnictví 

Zastoupen : MUDr. Vernerem Borunským - ředitelem 

IČ  : 00601233 

DIČ: : CZ00601233 

mobil.  : +420 606731302 

e-mail :  daniel.bitomsky@ruhrabyne.cz 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 
(1) Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje projektovou dokumentaci pro akci „Rehabilitační ústav 

Hrabyně, pracoviště Chuchelná, přípojka kVN, TS 400kVA, přípojka kNN“ v rozsahu pro 

realizaci stavby včetně vyřízení územního souhlasu. 

 

(2) Objednatel se zavazuje, že včas a řádně dokončenou projektovou dokumentaci bez vad a 

nedodělků převezme a zaplatí za její zhotovení zhotoviteli sjednanou cenu a poskytne zhotoviteli 

v rozsahu a způsobem sjednaným touto smlouvou součinnost. 

 

Článek III. 
Cena díla 

(1) Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla dohodnutou cenu, která je dle čl. II. 

odst. (1) písmene ve výši 60.000,- Kč. K této částce bude připočteno DPH. Konečná cena vč. DPH 

pak bude =72.600,-Kč (sedmdesát dva tisíce šest set korun českých).  Cena bude uhrazena na účet 

zhotovitele číslo 43-6344620227/0100. 



Stránka 2 z 3 
 

(2) Zhotovitel je plátcem DPH. 

(3) Stanovená celková cena je pevná, nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady na zhotovení 

předmětu smlouvy dle čl. II. této smlouvy vč. zpracování SoBS. 

(4) V případě, že bude objednatel požadovat další práce neuvedené v čl. II, které budou nad rámec 

předmětu plnění této smlouvy, budou tyto práce oceněny podle Výkonového a honorářového řádu 

ČKA a ČKAIT následujícími hodinovými sazbami: 

 (a) Odborné výkony vysoce kvalifikované 600 Kč 

 (b) Odborné výkony středně kvalifikované 400 Kč 

 (c) Odborné výkony méně kvalifikované 250 Kč 

Případné vícepráce, nad rozsah prací uvedených v čl. II. této smlouvy, budou uvedeny v dodatku ke 

smlouvě o dílo, který bude uzavřen mezi smluvními stranami. 

 

Článek IV. 
Čas a místo plnění 

 
(1) Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje a dodá projektovou dokumentaci ve stupni pro realizaci 

stavby nejpozději do 30.12.2016. 

 (2) Dodržení termínu plnění je závislé od řádného a včasného spolupůsobení objednatele, ujednaného 

v této smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím spolupůsobení není zhotovitel v prodlení 

se splněním povinnosti dodat předmět smlouvy v ujednaném termínu. 

(3) Místem plnění díla dle této smlouvy je místo objednatele, tj. Rehabilitační ústav Hrabyně, 

pracoviště Chuchelná, pan Daniel Bitomský.  

 

Článek V. 
Platební podmínky 

 
(1) Smluvní strany sjednaly tyto platební podmínky: 

Cena za dílo 72.600,- Kč vč. DPH se splatnostní faktury 30 dní od jejího vystavení. 

 

Článek VI. 
Sankční ujednání 

(1) V případě, že zhotovitel nedodrží termín plnění sjednaný v této smlouvě, uhradí objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětu smlouvy za každý započatý den prodlení. 

(2) V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury dle této smlouvy o dílo uhradí objednatel 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

(3) V případě odstoupení od smlouvy z důvodů na straně objednatele bude zhotovitel fakturovat 

objednateli práce rozpracované, respektive úkony provedené ke dni odstoupení od této smlouvy ve 

výši rozsahu vykonaných prací, a to podílem z ujednané celkové ceny za dílo. 

4) Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, uhradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké 

výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně, a to i ve výši 

přesahující smluvní pokutu. 

Článek VII. 
Ostatní ustanovení 

(1) Dílo (projektová dokumentace) v rozsahu dle čl. II. bude objednateli předáno v celkem 6-ti 

vyhotoveních v tištěné formě a jednou v elektronické podobě ve formátu *.pdf. 

(2) Předání a převzetí díla stvrdí pověření zástupci obou smluvních stran dle čl. I. svými podpisy na 

předávacím protokolu. 



Stránka 3 z 3 
 

(3) V případě, že bude objednatel požadovat vícetisky projektové dokumentace, pak tyto mu 

zhotovitel zajistí za úhradu. Cenu, splatnost a termín předání vícetisků obě smluvní strany písemně 

sjednají na základě písemné objednávky objednatele, a to do 10 pracovních dnů ode dne jejího 

obdržení. 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

(1) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

(2) Tato smlouva se uzavírá ve 2 exemplářích v jazyce českém v každém exempláři, z nichž po 1 

obdrží každá ze smluvních stran. 

(3) Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně platnými předpisy, zejména 

příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku. 

(4) Tuto smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze formou písemných číslovaných dodatků. 

(5) Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, souhlasí s jejím 

obsahem a na důkaz toho, že tato smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, učiněné 

nikoli v tísni, omylu nebo za nápadně nevýhodných podmínek, připojují své vlastnoruční 

podpisy. 

 

 

V Hrabyni dne………………                                V Opavě dne ……………… 

 

 

 

 

      ……………………………………………        ……..………………………………… 

  

Za Rehabilitační ústav Hrabyně    Za ELBRO PROJEKTY, s.r.o.          

           MUDr. Verner Borunský – ředitel         Jiří Brodík - jednatel 

           objednatel                              zhotovitel  

                              

 

  

  

  

 


